


Edição 389 | Ano 1
26 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022; Nº 024/2022; Nº 025/2022 E Nº 026/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRADO DO EDITAL - TP 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Q9R3GH1B-UKHTAA21-26QH95BO-HZUZZVJD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022 

 

 

Pregão Eletrônico nº. 023/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para 

Aquisição Gêneros Alimentícios, destinadas à manutenção das diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no 

sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 

26.04.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 09.05.2022 às 09:00 

horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 26 de abril de 2022. Elzivan Pereira 

– Pregoeiro. 

 

 

Edição 389 | Ano 1
26 de abril de 2022

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICONº 023/2022; Nº 024/2022; Nº 025/2022 E Nº 026/2022

Certificação Digital: Q9R3GH1B-UKHTAA21-26QH95BO-HZUZZVJD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022 

 

 

Pregão Eletrônico nº. 024/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para 
fornecimento de fogos de artifícios para atender as demandas do calendário 
cultural do município e eventos realizados pela Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no 

sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 

26.04.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 09.05.2022 às 09:00 

horas. Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara/BA, 26 de abril de 2022. Elzivan Pereira 

– Pregoeiro. 

 

 

Edição 389 | Ano 1
26 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: Q9R3GH1B-UKHTAA21-26QH95BO-HZUZZVJD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 025/2022 

 

 

Pregão Eletrônico nº. 025/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para 

fornecimento de bandeirolas, fitilhos, grampeadores e grampos para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer de 
Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. 

Recebimento das propostas a partir do dia 26.04.2022 às 16:00 horas. Início da 

sessão de disputa no dia 09.05.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. 

Jaguaquara/BA, 26 de abril de 2022. Elzivan Pereira – Pregoeiro. 

Edição 389 | Ano 1
26 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: Q9R3GH1B-UKHTAA21-26QH95BO-HZUZZVJD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 026/2022 

 

 

Pregão Eletrônico nº. 026/2022. Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição 
de 04 (quatro) motocicletas para atender as demandas das diversas 
secretárias municipais. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. 

Recebimento das propostas a partir do dia 26.04.2022 às 16:00 horas. Início da 

sessão de disputa no dia 09.05.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550. 

Jaguaquara/BA, 26 de abril de 2022. Elzivan Pereira – Pregoeiro. 

 

 

Edição 389 | Ano 1
26 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: Q9R3GH1B-UKHTAA21-26QH95BO-HZUZZVJD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA 004/2022 

 

 

Chama Pública nº. 003/2022. Cujo objeto é CREDENCIAMENTO de 
Instituições Financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil 
para prestação de serviços de recolhimento de Documento de Arrecadação - 
DAM emitido exclusivamente pelo município de Jaguaquara em padrão 
FEBRABAN, através de diversas modalidades de arrecadação. Sessão de 

Abertura: 17/05/2022, às 09:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172, Centro - 

Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, 

ou através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com   - Tel.: (73) 

3534-9550. Jaguaquara/BA, 26 de abril de 2022. Elzivan Pereira – Presidente 

da Comissão de Licitação. 

Edição 389 | Ano 1
26 de abril de 2022

Página 7

CHAMADA PÚBLICANº 004/2022

Certificação Digital: Q9R3GH1B-UKHTAA21-26QH95BO-HZUZZVJD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 534-9550 

http://www.jaguaquara.ba.gov.br 
 

Página 1 de 1 

 
TOMADA DE PREÇOS 002/2022 
PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 065/2022 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços da EXECUÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, descritos no instrumento de projeto básico, 
através do menor preço global, empreitada por preço global 
 

 

ERRATA AO EDITAL 

 

A Presidente da CPL torna público aos interessados a realização da seguinte retificação no edital 

supracitado: 

 

 

ONDE SE LÊ: 

II. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

2.1. Poderão participar da presente Tomada de Preços, empresas cadastradas nesta Prefeitura Municipal 

ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia anterior ao 

recebimento das propostas, observadas a necessária qualificação, satisfazendo as condições previstas neste 

edital devendo apresentar a documentação do item 5, conforme previsto nos artigos 27 a 31 da Lei Federal 

nº. 8.666/93 e suas alterações e que tenham especificado, como objetivo social da empresa, expresso no 

estatuto ou contrato social, atividade pertinente e compatível com o objeto desta Tomada de Preços. 

 

 

LEIA-SE: 

II. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

2.1. Poderão participar da presente Tomada de Preços, empresas que atenderem a todas as condições 

exigidas, observadas a necessária qualificação, satisfazendo as condições previstas neste edital devendo 

apresentar a documentação do item 5, conforme previsto nos artigos 27 a 31 da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

suas alterações e que tenham especificado, como objetivo social da empresa, expresso no estatuto ou 

contrato social, atividade pertinente e compatível com o objeto desta Tomada de Preços. 

 

Em face do quanto previsto no art. 21, § 4º da Lei nº.  8.666/93, considerando que a presente errata não 

afeta a formulação das propostas, fica mantida a data da sessão no dia 27/04/2022. 

 

Publique-se. 

 

Jaguaquara/BA, 25 de abril de 2022. 

 

 

ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA  
Presidente da CPL 

Decreto Municipal nº 240 de 2021 

Edição 389 | Ano 1
26 de abril de 2022

Página 8

ERRADODO EDITAL - TP 002/2022

Certificação Digital: Q9R3GH1B-UKHTAA21-26QH95BO-HZUZZVJD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022; Nº 024/2022; Nº 025/2022 E Nº 026/2022
	CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022
	ERRADO DO EDITAL - TP 002/2022


		2022-04-26T16:31:20-0300




